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Culiacén, Sinaloa, a 26 de agosto de 2024

RESPUESTA SOLICITUD FOLIO No. 2511604000031224

Vista la solicitud de acceso a la informacion, realizada via Plataforma Nacional de Transparencia,
de fecha 23 de agosto del afio en curso, registrada con folio No. 251160400031224, en la que el
peticionario, de forma similar requiere lo siguiente:

1. ¢ Cuantos municipios tiene el estado?

2. De los municipios antes mencionados, ;en cuéles de ellos aplica la clave catastral, Ia
cuenta predial o ambas?

3. ¢Cudl es la estructura de cada una de las claves? (cuantos digitos tiene, es alfanumeérica,

efc. Por ejemplo: para la clave 124-142-ABC, se compone de 10 digitos incluyendo guiones, siendo
alfanumérica)

4. Pueden proporcionar un ejemplo ilustrativo de un recibo donde se observe en gue parte se
encuentra la clave catastral y en que parte la cuenta predial, o ambos de ser el caso.

Sirva la anterior, para un trabajo de tesis que se est3 realizando por el presente, que le servira para
la obtencién del grado de Licenciatura en Geografia.

Saludos cordiales. (Sic)

Atendiendo su solicitud de informacién publica que desea consultar via Plataforma Nacional de
Transparencia, y de acuerdo con lo normado por el Articulo 140 de Ia Ley de Transparencia y
Acceso a la Informacién Publica del Estado de Sinaloa, se le comunica que, de acuerdo al

Reglamento Interior de la Secretaria de Administracién y Finanzas, que puede consultar en el
siguiente archivo publicado en Internet:

https://media.transparenciasinaloa.gob.mx/uploads/files/ 1/Reglamento%20Interior%20de%20la
%2DSecretar%CS%ADa%20de%20Administraci%C3%B3n%20y%20Finanzas%202019.pdf,

esta Dependencia no es competente para informar sobre lo solicitado, ya que no forma parte
de sus atribuciones.

Si bien es cierto, la fraccién | del articulo 5 del Reglamento Interior de esta Secretaria de
Administracién y Finanzas del Poder Ejecutivo del Estado de Sinaloa, cita que esta Secretaria,
para la eficaz atencién y eficiente despacho de los asuntos de su competencia, contara dentro
de sus Organos Administrativos Desconcentrados al Instituto Catastral del Estado de Sinaloa;
también es correcto que este Organo Administrativos Desconcentrado es sujeto obligado
independiente de esta Dependencia para rendir informacion respecto de sus haceres, mismo que
se identifica con la clave PE02200- Instituto Catastral del Estado de Sinaloa.

Ahora bien, con la finalidad de apoyarlo en su buisqueda de informacion publica, le comento que,
en lo correspondiente a lo solicitado, es el propio Instituto Catastral del Estado de Sinaloa, el que
cuenta dentro de sus atribuciones la Identificacién, localizacion y registro de los bienes Inmuebles
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ubicados en el Estado, se llevara a cabo mediante la asignacion de clave catastral emitida por el
Instituto, para garantizar la uniformidad de los sistemas en todo el territorio del Estado; asi como
el representar graficamente los bienes Inmuebles ubicados en el territorio del Estado mediante
la elaboracion de disefios, planos o cartografia en los que se Identifiquen sus caracteristicas. Al
efecto realizaré los estudios cartograficos necesarios mediante fotografia aérea actualizada,
disponiendo del control geodésico, topografico y de restitucion y cualquier otro apoyo técnico
requerido, lo anterior cobra base legal en lo dispuesto por los articulos 10 y 12 del propio
Reglamento de la Ley de Catastro del Estado de Sinaloa, mismo que reafirma la competencia de
dicho sujeto obligado, para responder la solicitud que nos ocupa, para lo cual se pone a su
disposicion la Plataforma Nacional de Transparencia en la siguiente direccion de Internet:

https://www.plataformadetransparencia.org.mx/

Lo que se comunica con fundamento en los articulos 1, 2, 4, 8,10, 14,19, 20, 133, 136 y 140 de
la Ley de Transparencia y Acceso a la informacion Publica del Estado de Sinaloa.

Es prudente comentar que lo anterior descrito se encuentra validado por acta de Comité de
Transparencia, en sesion de fecha 26 de agosto de 2024, y s€ encuentra debidamente publicada
en el Portal Oficial de esta Secretaria, en el link electrénico:

hﬁp:/lsaf.transparencias'ina]oa.qob.mx/actas—de—comite—de-transparencial
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